
    
  
 

 
 
Kontakt na správce a redakci: 

fatau@seznam.cz,  tel.: 736 522 840,  www.farnostitriangl.cz
 

Dolní Újezd 
Jezernice 
Loučka 
Podhoří 

Leen 
2019 Farní časopis 

Březen 2023 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 
Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení 

 

Drazí přátelé,  
Potkal jsem se s mladým mužem, který se postil. 

Držel půst bez jídla. Tvrdil, že nejí nic. Jen pije vodu. 
Provádí si takový auto-detox svého těla. Byl to takový 
jeho půst ovlivněný nějakým orientálním náboženstvím. 
A taky si to chtěl asi sám pro sebe dokázat, že to 
dokáže. Jsou lidé, kteří drží půst ze zdravotního 
hlediska, aby zhubli. Jsou takoví, kteří si chtějí 
dokázat, že jsou silní a že to vydrží. Jsou takoví, kteří 
drží půst ze solidarity s těmi, kteří každý den jídlo 
na stole nemají (nemají mnohdy ani stůl) a jsou 
takoví, kteří se snaží držet půst, aby cvičili v kázni 
své tělo a posilovali tak svou vůli.  

Postní doba je skutečně o půstu. 
My už dnes víme, že postit se můžeme 
nejrůznějším způsobem. Můžeme se postit od slivovice, nebo od drahých jídel, 
nebo od rozhazování peněz za všelijaké zbytečnosti. Můžeme se také postit 
od času tráveného s chytrým mobilem, nebo času u televize nebo na internetu. 
A takto ušetřený čas nabídnout svým bratřím a sestrám a taky Bohu. Není 
pro každého stejná možnost postu. Někdo nemůže ze zdravotních důvodů odepřít 
si maso nebo něco jiného. Bere léky, které mu to neumožňují. Ale princip postu 
je u všech křesťanů stejný. Učit se něco si odepřít, aby z toho mohlo vzniknout 
pro někoho jiného nějaké dobro.  

K tomu nám napomáhá akce charity, kterou do naší diecéze přinesl bývalý 
arcibiskup Jan. Postní almužna. Co se nám podaří díky našemu půstu ušetřit, 
nabídneme Charitě a ta s těmito prostředky naloží, jak uzná za vhodné. 

Přeji nám všem, ať se nám podaří prožít postní dobu s co největším 
užitkem pro naše duše a načerpáme tím hodně vnitřní síly, která umocněná 
milostí Boží učiní z našeho života ohnisko Božího království. Pokud b

www.farnostitriangl.cz 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 27.3.2023 
Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  

 

nejrůznějším způsobem. Můžeme se postit od slivovice, nebo od drahých jídel, 
nebo od rozhazování peněz za všelijaké zbytečnosti. Můžeme se také postit 

času tráveného s chytrým mobilem, nebo času u televize nebo na internetu. 
takto ušetřený čas nabídnout svým bratřím a sestrám a taky Bohu. Není 

každého stejná možnost postu. Někdo nemůže ze zdravotních důvodů odepřít 
si maso nebo něco jiného. Bere léky, které mu to neumožňují. Ale princip postu 

it se něco si odepřít, aby z toho mohlo vzniknout 

K tomu nám napomáhá akce charity, kterou do naší diecéze přinesl bývalý 
arcibiskup Jan. Postní almužna. Co se nám podaří díky našemu půstu ušetřit, 

těmito prostředky naloží, jak uzná za vhodné.  
Přeji nám všem, ať se nám podaří prožít postní dobu s co největším 

užitkem pro naše duše a načerpáme tím hodně vnitřní síly, která umocněná 
milostí Boží učiní z našeho života ohnisko Božího království. Pokud byste chtěli, 



  
nabízím tuto modlitbu z organizace Mary´s meals, která by nám mohla pomáhat 
v této postní době obnovovat motivaci pro naše snažení a znovu se vracet 
a hledat důvody, proč a o co v této postní době chceme usilovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otče náš,  
chléb náš vezdejší dej nám dnes  
a odpusť nám, kdykoli jsme si brali  
ze společných darů víc, než jsme potřebovali.  
Dovol nám, abychom ti pomohli  
nasytit hladovějící dobrými věcmi  
a nejenom drobky z našeho stolu.  
Nauč nás, jak se rozdělit  
s potřebnými a nenechávat si vše pro sebe. 
Naplň nás svou láskou, abychom  
mohli vykonat každé dobré dílo,  
které jsi pro nás připravil,  
naplň naše srdce soucitem  
s každým hladovějícím dítětem  
a použij naše malé skutky lásky tak,  
aby už žádné dítě nikdy nehladovělo.  
Amen 

  

2 

nabízím tuto modlitbu z organizace Mary´s meals, která by nám mohla pomáhat 
v této postní době obnovovat motivaci pro naše snažení a znovu se vracet 

hledat důvody, proč a o co v této postní době chceme usilovat.  
Padre Pedro 



  

3 

ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

 
  

Datum Den Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

26.2. Ne 9:30  17:30 11:00 
1. neděle postní 

(adorace Podhoří) 
27.2. Po 17:30     
1.3. St   16:30   
2.3. Čt    18:00  
3.3. Pá  17:00    
4.3. So  8:00  18:00  

5.3. Ne 17:30 8:00 9:30  
2. neděle postní 

(adorace Dolní Újezd) 
6.3. Po 17:30     
8.3. St   16:30   
9.3. Čt    18:00  

10.3. Pá  17:00    
11.3. So 8:00   18:00  

12.3. Ne 17:30 8:00 9:30  
3. neděle postní 

(adorace Jezernice) 
13.3. Po 17:30     
15.3. St   16:30   
16.3. Čt  17:00  18:00  
18.3. So není   18:00  

19.3. Ne 17:30 8:00 9:30  
4. neděle postní 
(adorace Loučka) 

20.3. Po 17:30    Slavnost sv. Josefa 
21.3. Út  17:30     
22.3. St   16:30   
23.3. Čt    18:00  
24.3. Pá  17:00   Vigilie Zvěstování Páně 
25.3. So 8:00   18:00 Slav. Zvěstování Páně 

26.3. Ne 17:30 8:00 9:30  
5. neděle postní 

(adorace Podhoří) 



  

  

 ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA
  

Měsíc březen 
Úmysl papeže: Modleme se za ty, kdo utrpěli újmu od členů církve: 

kéž v církvi samotné najdou konkrétní odpověď na svou 
bolest a utrpení. 

 Národní úmysl: Modleme se za ty, kdo jsou nejvíce 
postiženi zdražováním a energetickou krizí, aby se jim
dostalo účinné pomoci. 

 

SBÍRKY  
 

Leden/Únor 
 

 
  
 
 
 
 

 
  

27.3. Po 17:30    
29.3. St   16:30  
30.3. Čt    18:00 
31.3. Pá  17:00   
1.4. So  18:00  8:00 

2.4. Ne 9:30  17:30 11:00 
Květná neděle

(adorace Dolní Újezd)
3.4. Po 17:30    Pondělí svatého týdne
5.4. St 17:30    Středa svatého týdne
6.4. Čt   16:30 18:00 Zelený čtvrtek
7.4. Pá   16:30 18:00 
8.4. So   19:30 21:30 

9.4. Ne 9:30 8:00 17:30 11:00 
Zmrtvýchvstání Páně
(adorace 

10.4. Po 9:30 8:00   Velikonoční pondělí

Farnost 
Bible 
22.1. 

Opravy 
19.2. 

Dolní Újezd 1.293,- 3.419,- 
Jezernice 2.900,- 2.000,- 
Loučka  5.300,- 
Podhoří 1.100,- 2.100,- 

Únor: 
26.2. Haléř sv. Petra
 

Březen: 
12.3.  Na opravy
19.3.  Na Manikanthu

Všem dárcům upřímné
Pán Bůh zaplať.

4 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 

rpěli újmu od členů církve: 
krétní odpověď na svou 

Modleme se za ty, kdo jsou nejvíce 
postiženi zdražováním a energetickou krizí, aby se jim 

 

 
 
 
 
 

Květná neděle 
(adorace Dolní Újezd) 
Pondělí svatého týdne 
Středa svatého týdne 

Zelený čtvrtek 
Velký pátek 
Bílá sobota 

Zmrtvýchvstání Páně 
(adorace Jezernice) 
Velikonoční pondělí 

Haléř sv. Petra 

12.3.  Na opravy 
.3.  Na Manikanthu 

Všem dárcům upřímné  
Pán Bůh zaplať. 



  

 BLAHOPŘÁNÍ 
 

V Podhoří bude zdolávat svůj osmdesátý pátý start,
hůlkového maratonu, paní Marie Švarcová. P
Božího požehnání, ochrany Panny Marie, pevné 
síly, dobrý dech a stále dobrou mysl. A zároveň naši dva bývalí 
sportovní ministranti Jakub 
Libosvár a Aleš Rode proběhnou 

cílovou páskou čtyřicetiletého maratonu. Oběma 
vyprošujeme do další etapy co nejméně zakopnutí 
a pádů.    Farníci z Podhoří 
 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

26.2. všude Při mši  Udělování popelce 

26.2.-9.4. Jezernice 119 13-19 
Výstava Biblí a modlitebních knih
(soboty,neděle) 

3.3. Jez 18:00 Ministrantská schůzka

4.3. Hranice 7:45-9 Tříkrálový bazén 

4.3. Jez 8:30-12 Adorační den farnosti 

4.3. Olomouc 9-18 
Diecézní setkání charismatické 
obnovy (hlavní sál olomouckého 
arcibiskupství) 

8.3. Jez - fara 18:30 KPK - Kafeteze pro každého

16.3. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu
17.3. Jez 18:00 Ministrantská schůzka

17.-18.3. Hustopeče 18:00 Green day – děkanátní akce pro mladé

18.3. 
19.3. 

Pod 
Je,Lo,DÚ 

Po mši 
Misijní hlt/Misijní perníček 
sbírky této neděle putuje na výuku 
adoptivního chlapce Manikanthy

19.3. Jez 8:00 Dětská mše 

24.-25.3. 
Kopeček-

Hostýn 
 Železný poutník 

24.-26.3.   Modlitební triduum matek

26.3. 
ČR Kdy to 

stihneš 

Pozor, pozor! Nastavte si správně 
hodinky a hlavně budík, ať nezaspíte 
na mši.  Pospíme si o hodinu míň.

27.3.   Redakce farního časopisu

5 

bude zdolávat svůj osmdesátý pátý start, dnes již 
. Přejeme jí hojnost 

ochrany Panny Marie, pevné zdraví, hodně 
a stále dobrou mysl. A zároveň naši dva bývalí 

Výstava Biblí a modlitebních knih 

inistrantská schůzka 

Adorační den farnosti  

Diecézní setkání charismatické 
obnovy (hlavní sál olomouckého 

Kafeteze pro každého 

Porada mladých z Trianglu 

inistrantská schůzka 

děkanátní akce pro mladé 

Misijní hlt/Misijní perníček – část 
sbírky této neděle putuje na výuku 
adoptivního chlapce Manikanthy 

triduum matek 
astavte si správně 

hlavně budík, ať nezaspíte 
Pospíme si o hodinu míň. 

Redakce farního časopisu 



  

ŽELEZNÝ POUTNÍK 
 

 V pátek 24.3. bude zahájení poutě na Svatém Kopečku 
v 18:00 mší svatou, dále se jde pěšky na svatý Hostýn, kde v
pouť zakončená mší svatou. S sebou pohodlné boty, svačinu a dobrou náladu
 

KŘÍŽOVÉ CESTY 
 

VELIKONOČNÍ ZPOVĚĎ 
 

 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH 
 

Nahlaste mi prosím zájemce o návštěvu zpovědníka před velikonočními 
svátky          

 

AKTIVNÍ POSTNÍ DOBA 
 

Aktivita ve farnosti Jezernice: 
Během letošní postní doby chceme více pochopit, 

co znamenají Ježíšova slova o tom, že dává vodu života. Chceme 
povzbudit také naši touhu – žízeň po této vodě. U bočního oltáře 
je umístěna studna obsahující vodu. Vedle ní je umístěna prázdná 
nádoba, a kartičky s úkoly na týden. Každou neděli si vezmeme 
domů kartičku, na které jsou úkoly. Po splnění úkolu nabereme vodu ze studny 
a nalijeme ji do „džbánu.“ Je to výraz dobré vůle, že 
spolupracovat a „nechat v sobě vytrysknout pramen vody ž
džbán co nejvíce naplnit. Naplněný džbán má být připomínkou, že když 
přijmeme Ježíšovu nabídku, mohou se udát velké změny. A může se také stát, že 
budeme více vnímat, jak si nás Bůh používá pro své záměry.

 

Farnost Křížové cesty 
Dolní Újezd Pátek v 18:00 

Jezernice Pátek v 16:30 
Loučka Středa v 15:45 

Podhoří 
Lichý měsíc - sobota 17:30 
Sudý měsíc - neděle 10:30 

Dolní Újezd Pondělí 27.3. 
Jezernice Pátek 31.3. 
Loučka Středa 29.3. 
Podhoří Čtvrtek 30.3. 

6 

ahájení poutě na Svatém Kopečku v Olomouci 
18:00 mší svatou, dále se jde pěšky na svatý Hostýn, kde v sobotu v 7:15 bude 

sebou pohodlné boty, svačinu a dobrou náladu. 

  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vždy 30 minut 
přede mší svatou 

 
 
 
 

Nahlaste mi prosím zájemce o návštěvu zpovědníka před velikonočními 
 Padre Pedro 

í doby chceme více pochopit, 
znamenají Ježíšova slova o tom, že dává vodu života. Chceme 

U bočního oltáře 
ní je umístěna prázdná 

úkoly na týden. Každou neděli si vezmeme 
úkolu nabereme vodu ze studny 

Je to výraz dobré vůle, že chceme s Ježíšem 
spolupracovat a „nechat v sobě vytrysknout pramen vody života“. Cílem je 
džbán co nejvíce naplnit. Naplněný džbán má být připomínkou, že když 
přijmeme Ježíšovu nabídku, mohou se udát velké změny. A může se také stát, že 

nás Bůh používá pro své záměry. 



  

7 

AKTIVNÍ POSTNÍ DOBA 
 

Kasičky Postní almužny:  
Do papírové pokladničky, které jsou v kostelích volně k rozebrání, můžete 

odkládat peníze za požitky, které si během půstu odepřete. Získaný obnos pak 
pomůže lidem v nouzi. 

Krabičky přineseme zpět do kostela na 2. neděli velikonoční, kdy se bude 
slavit neděle Božího milosrdenství. 
 
Mobilní aplikace: 
Malý průvodce postní dobou 2023 - Diecézní katechetické centrum v Brně nabízí 
  pro každý všední den citát z Bible a krátký duchovní impuls  
  inspirovaný slovy papeže Františka. 
 
Postní kapky – liturgická čtení, křížové cesty, katecheze otce Františka, impulzy 
  otce Baslera. Možnost dostávat emailem i SMS zprávami – více  
  na: https://postnikapky.cz/ 
 

PAPEŽ FRANTIŠEK K POSTNÍ DOBĚ 
 

Naši milí přátelé, velmi rádi bychom Vás pozdravili v době, která nás bude 
několik následujících týdnů vybízet k doprovázení Pána Ježíše na poušti. Bylo 
by krásné, kdybychom v této těsné blízkosti Bohu, dokázali znovu rozdmýchat 
Lásku, jíž jsme prostoupení a snažili se ji dál vytrvale promítat do všeho našeho 
počínání.      Váš synodní diecézní tým 

Posilou vám může být poselství otce Františka: (převzato z Vaticans News) 
 

Postní cesta je synodální 
Pozvání vydat se za Ježíšem, abychom prohloubili a přijali jeho tajemství 

spásy a odpoutali se od průměrnosti a marnosti – tak lze vystihnout letošní 
poselství k postní době, v němž papež František zdůrazňuje vztah mezi postní 
a synodální cestou, k níž jsme jako církev zavázáni, zakořeněni v tradici 
a otevřeni vůči novosti. 
 

Paolo Ondarza – Vatican News 
Proměna, osobní i církevní, je cílem kajícné postní cesty a podobně i cesty 

synodální. František to zdůrazňuje ve svém poselství k postní době, které nese 
datum 25. ledna a bylo dnes zveřejněno pod názvem "Postní askeze, synodální 
itinerář". 

Inspiraci k sepsání tohoto dokumentu papeži Františkovi poskytla 
evangelijní epizoda Proměnění Páně na hoře Tábor. "V tomto liturgickém období 
nás Pán bere s sebou a vede nás do ústraní. Ačkoli naše běžné povinnosti si 



  
žádají, abychom zůstávali na svých obvyklých 
místech a žili často opakující se a někdy nudnou 
každodenní rutinou," píše římský biskup, "v postní 
době jsme pozváni, abychom spolu s Ježíšem 
vystoupili na vysokou horu a prožili se svatým 
Božím lidem zvláštní zkušenost askeze. V této 
askezi doprovázené milostí překonáváme svůj 
odpor k následování Ježíše. Aby se nám to 
podařilo, musíme se jím nechat vést k výšinám 
a odpoutat se od průměrnosti a marnosti na cestě 
k vrcholu, která vyžaduje námahu, oběti 
a soustředění, jako horská túra", upozorňuje papež. 
 

Společné následování Ježíše 
Ježíš vede tři učedníky na horu Tábor: "Ježíše následují společně," 

poznamenává v této souvislosti papež František. Na konci výstupu je třem 
učedníkům dáno uvidět Pána, jak září nadpřirozeným světlem. "Jako při každé 
náročné horské túře: cestou nahoru je třeba mít oči upřené na cestu, ale 
panorama, které se otevře na konci, překvapí a odmění se svou krásou. 
I synodální proces," podotýká papež, "se často jeví jako namáhavý a někdy 
můžeme propadnout beznaději," ale čeká nás něco úžasného, co "nám pomůže 
lépe pochopit Boží vůli a naše poslání ve službě jeho království".

 

Tradice a novost 
Na hoře Tábor se vedle Ježíše objevují Mojžíš a Eliáš, zosobnění Zákona 

a Proroků. "Kristova novost," vysvětluje papež, "je naplněním Staré smlouvy 
a odhaluje její hluboký smysl. Podobně i synodální cesta je zakořeněna v tradici 
církve a zároveň otevřená novosti. Tradice je zdrojem inspirace pro hledání 
nových cest, na kterých je nutno vyhnout se dvěma protichůdným pokušením: 
nehybnosti a improvizovanému experimentování". 

František navrhuje dvě cesty, jak "stoupat vzhůru spolu s Ježíšem a spolu 
s ním dosáhnout cíle: naslouchat mu a čelit realitě s jejími každodenními zápasy, 
těžkostmi a rozpory". Ježíš, vysvětluje papež, promlouvá v Božím slově, které 
nám církev nabízí v liturgii a které si můžeme přečíst i na internetu, "pokud se 
nemůžeme vždy zúčastnit mše svaté". Ježíš však promlouvá i v těch 
nejpotřebnějších, stejně jako v bratrech a sestrách v církvi: vzájemné naslouchání 
je "stylem synodální církve". 

Papež tedy varuje před únikem k religiozitě tvořené mimořádnými 
událostmi s doporučením "nenamlouvat si, že jsme dospěli na synodální cestu, 
když nám Bůh dává nějaké silné zážitky ve společenství": "sestupme na rovinu 
a kéž nás zakoušená milost udržuje v tom, abychom byli řeme
v běžném životě našich společenství". 

8 

Ježíš vede tři učedníky na horu Tábor: "Ježíše následují společně," 
této souvislosti papež František. Na konci výstupu je třem 

učedníkům dáno uvidět Pána, jak září nadpřirozeným světlem. "Jako při každé 
e třeba mít oči upřené na cestu, ale 

vapí a odmění se svou krásou. 
synodální proces," podotýká papež, "se často jeví jako namáhavý a někdy 

můžeme propadnout beznaději," ale čeká nás něco úžasného, co "nám pomůže 
pe pochopit Boží vůli a naše poslání ve službě jeho království". 

žíš a Eliáš, zosobnění Zákona 
, "je naplněním Staré smlouvy 

mysl. Podobně i synodální cesta je zakořeněna v tradici 
církve a zároveň otevřená novosti. Tradice je zdrojem inspirace pro hledání 
nových cest, na kterých je nutno vyhnout se dvěma protichůdným pokušením: 

zhůru spolu s Ježíšem a spolu 
ním dosáhnout cíle: naslouchat mu a čelit realitě s jejími každodenními zápasy, 

těžkostmi a rozpory". Ježíš, vysvětluje papež, promlouvá v Božím slově, které 
gii a které si můžeme přečíst i na internetu, "pokud se 

nemůžeme vždy zúčastnit mše svaté". Ježíš však promlouvá i v těch 
bratrech a sestrách v církvi: vzájemné naslouchání 

d únikem k religiozitě tvořené mimořádnými 
událostmi s doporučením "nenamlouvat si, že jsme dospěli na synodální cestu, 

čenství": "sestupme na rovinu 
kéž nás zakoušená milost udržuje v tom, abychom byli řemeslníky synodality 


